СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«15» июня 2023 г.                       № 63

с. Красное

Об исполнении бюджета Краснянского

сельского поселения Новохопёрского

муниципального района за 2022 год

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района, рассмотрев итоги исполнения бюджета  Краснянского сельского поселения за 2022 год, Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района (далее – бюджет сельского поселения) за 2022 год по доходам в сумме  55 089 206,26 рублей, по расходам в сумме 53 791 490,56  рублей с превышением доходов над  расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 1 297 715,70 рублей.
- по источникам внутреннего финансирования профицита бюджета Краснянского сельского поселения за 2022 год, согласно приложению № 1;

- по поступлению доходов в бюджет Краснянского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 2;

- по  ведомственной структуре расходов бюджета Краснянского сельского поселения за 2022 год, согласно приложению № 3;

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Краснянского сельского поселения за 2022 год, согласно приложению № 4
- по распределению бюджетных ассигнований из бюджета Краснянского сельского поселения за 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов Российской Федерации,  согласно приложению № 5;
- по муниципальным внутренним заимствованиям Краснянского сельского поселения на 2022 год, согласно приложению № 6.
      2.  Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                                                                                     С.А. Тыняный

	Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Краснянского сельского поселения

 «Об исполнении бюджета

Краснянского сельского поселения

Новохоперского муниципального района

Воронежской области за 2022год»

от 15.06.2023г.  №  63

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Краснянского сельского поселения за 2022 год

	Расшифровка кода ПБК
	Код ПБК
	Сумма (руб.)

	Источники  финансирования дефицита бюджетов – всего
	914 01 00 00 00 00 0000 000
	-1297715,70

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	914 01 05 00 00 00 0000 000
	-1297715,70

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	914 01 05 00 00 00 0000 000
	-1297715,70

	Увеличение остатков средств бюджетов
	914 01 05 00 00 00 0000 500
	-55089206,26

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	914 01 05 00 00 00 0000 600
	53791490,56

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 510
	-55089206,26

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 510
	-55089206,26

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914 01 05 02 01 00 0000 610
	53791490,56

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	914 01 05 02 01 10 0000 610
	53791490,56

                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                     к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                                     Краснянского сельского поселения

                                                                                                                                     «Об исполнении бюджета

                                                                                                                                     Краснянского сельского поселения

                                                                                                                                     Новохоперского муниципального района

                                                                                                                                     Воронежской области за 2022 год»

                                                                                                                                     от 15.06.2023г.  №  63
Поступление доходов
в бюджет Краснянского сельского   поселения за 2022 год

по кодам классификации доходов бюджета

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации

	Сумма  (рублей)

	главного администратора
	доходов бюджета поселения

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	55089206,26

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182
	1 00 00000 00 0000  000
	6474692,34

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
	182

	6295817,44

	Налоги на прибыль, доходы
	182
	1 01 00000 00 0000  000
	962725,20

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000  110
	       962725,20

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02010 01 0000  110
	949755,15

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02010 01 1000  110
	949476,32

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (пени) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1 01 02010 01 2100  110
	300,39

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафы) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1 01 02010 01 3000 110
	-21,56

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02020 01 0000 110
	8849,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02020 01 1000 110
	8849,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02030 01 0000  110
	4120,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1 01 02030 01 1000  110
	3862,29

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1 01 02030 01 2100  110
	45,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
	182
	1 01 02030 01 3000  110
	212,82

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182
	1 05 00000 00 0000 000
	208614,20

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	182
	1 05 02000 02 0000 110
	79,41

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (пени по соответствующему платежу)
	182
	1 05 02010 02 2100 110
	79,41

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1 05 03000 01 0000 110
	208534,79

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1 05 03010 01 1000 110
	207819,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени)
	182
	1 05 03010 01 2100 110
	715,79

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	5124478,04

	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	470569,66

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	182
	1 06 01030 10 1000 110
	470277,11

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения (пени по соответствующему платежу)
	182
	1 06 01030 10 2100 110
	292,55

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	182
	1 06 06000 00 0000 110
	4653908,38

	 Земельный налог с организаций

	182
	1 06 06030 00 0000 110
	3777614,60

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 1000 110
	3766314,95

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 06 06033 10 2100 110
	11299,65

	Земельный налог с физических лиц
	182
	1 06 06040 00 0000 110
	876293,78

	Земельный налог с физических лиц
	182
	1 06 06043 10 1000 110
	876733,31

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1 06 06043 10 2100 110
	-439,53

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	914

	48793388,82

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914
	1 00 00000 00 0000 000
	178874,90

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	914
	1 08 00000 00 0000 000
	2600,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914
	1 08 04020 01 1000 110
	2600,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	914
	 1  13  00000  00  0000  000

	10900,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	914
	           1  13  01995  10  0002  130

	10900,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	914
	1 16 00000 00 0000 000
	160558,92

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	914
	1 16 07010 10 0000 140
	152525,54

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	914
	1 16 07090 10 0000 140
	8033,38

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914
	1 17 00000 00 0000 000
	4815,98

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	914
	1 17 05050 10 0000 180
	4815,98

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914
	 2  00  00000  00  0000  000

	48464913,92

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914
	2  02  10000  00  0000  150

	1914500,00

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	914
	2 02 15001 10 0000 150
	746500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	914
	2 02 16001 10 0000 150
	      1168000,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	914
	2  02  20000  00  0000  150

	9516880,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	914
	2 02 25555 10 0000 150
	     4300000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	914
	2 02 29999 10 0000 150
	     5216880,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	914
	2 02 30000 00 0000 150
	247600,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют

военные комиссариаты
	914
	2 02 35118 10 0000 150
	  247600,00

	Иные межбюджетные трансферты
	914
	2 02 40000 00 0000 150
	36785933,92

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
	914
	2 02 40014 10 0000 150
	3791097,57

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	                914

	        2 02 49999 10 0000 000
	32994836,35

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914
	2 07  00000 00  0000  000
	149600,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	914
	         2 07 05030 10 0001 150
	149600,00